
Pubblicata sul sito istituzionale il         
28/08/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 162 del Reg. Data  22/08/2019 N. 557  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione note debito alla Congregazione Suore Sacro Cuore 
per retta di accoglienza madre e minori. Mese di Luglio 2019.CIG:
ZDA28563B3.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO :
• che in data 19/02/2019 il  Servizio Sociale Professionale di questo Comune inseriva con 

urgenza  presso la  Comunità  “  Mani  tese ”  di  Lecce  la  sig.ra  S.L.  con due  figli  minori 
D’A.M. D’A.M. nella Comunità “ Sacro Cuore” con sede in Lecce in via Monteroni n. 250 ( 
C.F.93009020756);

• che con atto del Responsabile 2° settore n.304 Reg. Gen. del 13/05/2019 si determinava l’ 
inserimento  minori  e  madre  in  comunità  e  si  impegnavano  le  somme  necessarie  per  il 
periodo febbraio/ settembre 2019;

VISTA la nota di debito n. 37/19 del 01/08/2019 ns. prot. 8777 del 01/8/2019 di € 5.115,00 emessa 
dalla  comunità  ospitante  “Sacro  Cuore”  Via  Monteroni,250  -  Lecce  (  C.F93009020756)  per 
l’accoglienza della madre S.L. e dei minori D’A.M e D’A.R nel mese di luglio 2019;

VISTI i chiarimenti forniti dall’Agenzia delle Entrate in merito al fatto che gli Enti no profit,non  
titolari  di Partita Iva,non hanno l’obbligo di fatturazione elettronica ma l’emissione di nota di  
debito in forma cartacea, di cui agli art. 1 e 6 dl D.P.R.n.633/1972;

RITENUTO, pertanto,dover procedere alla liquidazione della nota debito succitata in favore della 
Congregazione Suore Sacro Cuore di Lecce,gestore della comunità “ Mani Tese” di Lecce,in quanto 
Ente Ecclesiastico no profit e non titolare di partita IVA , per l'importo complessivo di € 5.115,00 
iva esente ai sensi dell’ art. 10 del D.P.R. 633/72 ;

DATO ATTO:
•  che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L.16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 

Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che 
gli stessi vengono comunicati separatamente all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
consequenziali;

• che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC) on line della Congregazione Suore Sacro Cuore protocolloINAIL_16623169 con 
scadenza 19/09/2019 dal quale risulta che la stessa è in regola con i versamenti INPS e 
INAIL;

• che per la presente procedura è stato generato il seguente codice CIG: ZDA28563B3;

VISTO:
•  il D. Lgs 267/2000 e s.m.i, recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
•  il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 

Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n.5849/2019;
• che sussiste la competenza all'emissione del presente atto in capo al Dirigente o 

Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c.9, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 e s.m.i.;

•
RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI CONFERMARE le premesse che qui si intendono integralmente richiamate.

2. DI LIQUIDARE e pagare la somma complessiva di  € 5.115,00   iva esente ai sensi dell’ 
art.10  del  D.P.R.  633/72,  alla  Congregazione  Suore  Sacro  Cuore  di  Lecce,gestore  della 
comunità  “  Mani  Tese”  di  Lecce,  a  saldo  della  nota  debito  n.  n.  37/19 del  01/08/2019 

Pag. 2 di 4



ns.prot. 8777 del 01/8/2019 di  € 5.115,00  emessa per retta accoglienza madre e minori 
relativa al mese di luglio 2019.

3. 3. DI PORRE l’onere della spesa di € 5.115,00   ( iva esente ai sensi dell’ art. 10 del D.P.R.
633/72)  sull’intervento  1.03.02.15.008.12.04/1946  “Spese  socio-assistenziali  a  carico  del 
Comune  –  rette”  del  corrente  bilancio.(  determina  di  impegno  n.304  Reg.  Gen.  del 
13/05/2019)

4.  DI DARE ATTO, infine, che con la pubblicazione del presente atto nella Sezione
“Amministrazione Trasparente”vengono assolti gli obblighi del D. Lgs. n. 33/2013 recante il 
“  Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità-  trasparenza  e  di  
affissionee di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”.

5.  DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il 
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

6.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento a al Responsabile del Servizio
Finanziario,ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  22/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/08/2019   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 28/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 22/08/2019
	N. 557 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

